
Mitglieder  des Seniorenrats  der Stadt Aachen 
Kontaktdaten  und Sprechzeiten 

 
Zentrum 

Stadtmitte  (Bezirk 1) 

Hildegard Bechholds 
Maxstr. 16 
52070 Aachen 
Fon: 0241-505518, Fax: 0241-9977504 
aachen@onlinehome.de 

 
Dr. Willy Foellmer 
Heinrichsallee 9 
52062 Aachen 
Fon: 0241-520524, Fon: 0171-7839737 
Fax: 0241-4003613 
info@docfoellmer.de 

 
Franz-Josef Marx 
Friedrichstr. 36, 52070 Aachen 
Fon: 0241-505620 
franjo.marx@freenet.de 

 
Caroline Reinartz 
Jakobstr. 26, 52064 Aachen 
Fon: 0241-65000, Fon: 0241-20806 
Fax: 0241-63000 
caroline-reinartz-immobilien@rdm.de 

 
 
 

Hochschulviertel (Bezirk 2) 
 

Sprechstunde: Jeden 2. Mittwoch im Monat von 15.00-16.00 Uhr beim Seniorennachmittag Hörn, 
Sprechstunde jeden letzten Mittwoch 15.00-16.00 Uhr, Haus Hörn, kleines Begegnungszentrum 

 
Dr.-Ing. Hubert S. Klöcker 
Nordhoffstr. 31, 52074 Aachen 
Fon: 0241-82133, Fax: 0241-8092150 
hubert.kloecker@gmx.de 

 
Eckhard Sucrow 
Nizzaallee 5, 52072 Aachen 
Fon: 0241-156160, 
e.sucrow@web.de 
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Ostviertel  (Bezirk 3) 
 

Wilma Emmerich 
Schleswigstr. 13, 52068 Aachen 
Fon: 0241-501313, Fax: 0241-501313 
wilma.emmerich@arcor.de 

 
Angelino Santamaria 
Steubenstr. 12 
52068 Aachen 
Tel. 0241 - 506753 
a.santamaria@gmx.de 

 
 
 

Kullen/Kronenberg/Lütticher  Straße (Bezirk 4) 
 

Sprechstunde: Jeden 1. Montag im Monat, Im Begegnungszentrum St. Hubertus, Kronenberg 127, 
14.30 - 16.00 Uhr 

 
Hermann Frantzen 
Lütticher Str. 286, 52074 Aachen 
Fon: 0241-97908644 
h.s.frantzen@t-online.de 

 
Udo Herforth 
Körnerstr. 25, 52064 Aachen 
Fon: 0241-79959, Fon: 0151-10431877 
udo-herforth@t-online.de 

 
Siegfried Klinkhammer 
Rosfeld 5, 52074 Aachen 
Fon: 0241-94364790 
siegfried.klinkhammer@t-online.de 

 
Sigrid Sick 
Kronenberg 45, 52074 Aachen 
Fon: 0241-72568, Fon: 0171-4937934 
sigrid.sick@t-online.de 

 

Burtscheid  (Bezirk 5) 

Wilfried Braunsdorf 
Viktoriaallee 28, 52066 Aachen 
Fon: 0241-9003140, Fon: 0152-54917802, Fax: 0241-9003149 
wilfried.brausdorf@gmx.de 

 
Gudrun Go 
Erzbergerallee 50, 52066 Aachen 
Fon: 0241-603438, Fon: 0170-8670722 
gudrun.go@web.de 
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Erna Matthäus 
Malmedyer Str. 9-11 
52066 Aachen Tel. 0241 - 
65251 
ernamatthaeus@unitybox.de 

 
Conrad M. Siegers 
Luxemburger Ring 5, 52066 Aachen 
Fon: 0241-64565, Fon: 0175-5419384 
c-m-s@freenet.de 

 
 
 

Forst (Bezirk 6) 
 

Hannelore Bittner-Wojnarowski 
Bodelschwinghstr. 6, 52078 Aachen 
Fon: 0241-523355, Fon: 0170- 
7787404 
Fax: 0241-5790902 
lobiwo@web.de 

 
Rolf Eckert 
Am Pappelweiher 6, 52066 Aachen 
Fon: 0241-575857, Fon: 0176-29473753 
Fax: 0241-575857, 
rolfeckertac@aol.com 

 
Josef Roos 
Eisenbahnweg 12, 52068 Aachen 
Fon: 0241-572611, Fax: 0241-572611 
majoro-ac@t-online.de 

 
 
 

Stadtbezirke: 

Stadtbezirk  Eilendorf  (Bezirk 7) 

Horst Kaußen 
Brückstr. 35, 52080 Aachen 
Fon: 0241-551674, Fon: 0172- 
5267992 h.r.kaussen@arcor.de 

 
Angelika Mertens 
Wamichstr. 51, 52080 Aachen 
Fon: 0241-5590028, Fon: 0173-9029339 
angelika.mertens@gmx.net 

 
Karin von Buhrmeister 
Am Kleebach 26, 52080 Aachen 
Fon: 0241-5590759, Fon: 015780958255 
Fax: 0241-5590769 
k.v.buhrmeister@arcor.de 
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Stadtbezirk  Haaren/Verlautenheide  (Bezirk 8) 
 

Leo Cloots 
Hofenbornstr. 100, 52080 Aachen 
Fon: 0241-161922 
leo-cloots@t-online.de 

 
Waltraud Schumacher 
Friedensstr. 90, 52080 Aachen 
Fon: 0241-161686, Fax: 0241-161686 

 

Stadtbezirk  Richterich  (Bezirk 9) 

Willi Paul 
Schreberstr. 11, 52072 Aachen 
Fon: 0241-18296827, Fon: 0163- 
4000297 wipa@gmx.net 

 
Rolf Winkler 
Vetschauer Weg 25, 52072 Aachen 
Fon: 0241-173301, Fon: 0162-6122458 
winkler.rolf@web.de 

 
 
 

Stadtbezirk  Laurensberg  (Bezirk 10) 
 

Sprechstunde: 3. Donnerstag im Monat von 10.30 Uhr - 11.30 Uhr im Rathaus Laurensberg, 
Sitzungssaal 1. OG 

 
Ulrich Lenkitsch 
Schloßparkstr. 6, 52072 Aachen 
Fon: 0241-4465704, Fon: 0171-4964430 
seniorenrat@lenkitsch.de 

 
Helga Riedel 
Tittardsfeld 40, 52072 Aachen 
Fon: 0241-14200 
helga.riedel@icloud.com 

 
 
 

Stadtbezirk  Brand (Bezirk 11) 
 

Sprechstunde immer mittwochs (außer in den Schulferien) von 15.00 - 16.30 Uhr im Raums 12 des 
Bezirksamtes, Paul-Küpper-Platz in Brand 

 
Paola Blume 
Donatusstr. 29a, 52078 Aachen 
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Fon: 0241-525991, Fon: 0171-9559558 
Fax: 0241-525920 
urlaub@paola-blume.de 

 
Norbert Klüppel 
Wirtzstr. 31, 52078 Aachen 
Fon: 0241-95784226, Fon: 0170-8930207 
mnklueppel@gmail.com 

 
 
 

Lia Tauchert 
Im Brander Feld 35, 52078 Aachen 
Fon: 0241-523917 
lia.tauchert@netaachen.de 

 
 
 

Stadtbezirk  Kornelimünster/Walheim (zwei Bezirke) 

Kornelimünster/Oberforstbach  (Bezirk 12) 

Wilhelmine Boßhammer 
Korneliusstr. 36, 52076 Aachen 
Fon: 02408-1557 
wilhelmline.bosshammer@t-online.de 

 
Dr. Wolfgang Buchsteiner 
Maarweg 20, 52076 Aachen 
Fon: 02408-2295, Fon: 0171-4802196 
wolfgang.buchsteiner@t-online.de 

 

Walheim (Bezirk 13) 

Liesel Dannert 
In den Hehnen 10, 52076 Aachen 
Fon: 02408-80144 
liesel.dannert@web.de 

 
Jürgen Grupe 
Dinkermichsweg 25, 52076 Aachen 
Fon: 02408-80413 
juergen.grupe@web.de 
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